
FRÜHJAHRSKURSE 2024
FRANZÖSISCH VOR ORT UND ONLINE

Frühjahrskurse vom 8. April bis zum 5. Juli 2024 (13 Wochen)
Kein Kurs an folgenden Tagen: 1. Mai, 9. + 10. Mai, 20. Mai, 30. + 31. Mai

Frühbucherrabatt (FBR -5 %) bis zum 15. März 2024
Anmeldeschluss: 1. April 2024

Adenauerallee 35 – 53113 Bonn
0228 73 32 88 – kurse.institutfrancais@uni-bonn.de

www.institutfrancais.uni-bonn.de
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Welcher Kurs ist der Richtige?
Kontakt aufnehmen, Sprachniveau ermitteln und Kurs aussuchen – et voilà !
Es ist für jede:n der passende Kurs dabei!

Frühjahrskurse 
8. April - 5. Juli 2024

FBR -5 % bis 15. März 2024
Anmeldung bis 1. April 2024

ICH HABE KEINE VORKENNTNISSE (A1.0)(Kurse mit Lehrwerk) 
KOMP A1.0           
A1.0-N                   
A1.0
A1.0-L (online)

Do
Fr 
Mo
Mi

330 € / 297 € 
189,75 € / 165 €
207 € /﻿ 180 €
276 € / 240 €

10.00-13.00
14.00-15.30
19.30-21.00
18.30-20.30

(11 Termine) 
﻿(11 Termine)
(12 Termine)
(12 Termine)

ICH HABE VORMITTAGS ZEIT (Kurse mit Lehrwerk)
KOMP A1.0
KOMP A1+ (online)                                 
KOMP A2.2
KOMP A2/B1
KOMP B1+ Voyages 
KOMP B1/B2
KOMP B2 
KOMP B2+
sowie Intensivkurse: siehe Seite 3

Do
Do
Fr
Mi
Mi   
Di 
Di
Mo

10.00-13.00
10.00-13.00
10.00-13.00
10.00-13.00
9.00-12.00
9.00-12.00
9.00-12.00
9.30-12.30

330 € / 297 €
330 € / 297 €
330 € / 297 €
360 € / 324 €
360 € / 324 €
390€ / 351 €
390 € / 351 €
360 € / 324 € 

(11 Termine)
(11 Termine)
(11 Termine)
(12 Termine)
(12 Termine)
(13 Termine)
(13 Termine)
(12 Termine)

ICH HABE IN DER MITTAGSPAUSE ZEIT (Kurse ohne Lehrwerk)
MIDI A1/A2
MIDI A2/B1
MIDI B1
MIDI B1/B2 
MIDI B2/C1 
Midi à Bamako (online)

12.15-13.15
12.15-13.15
12.15-13.15
12.30-13.30
12.15-13.15
12.30-13.30

110 € 
110 € 
120 € 
130 € 
120 €
120 €

Do
Fr
Mo
Di 
Mi
Mi

(11 Termine)
(11 Termine)
(12 Termine)
(13 Termine)
(12 Termine)
(12 Termine)

ICH HABE NACHMITTAGS ZEIT (Kurse mit Lehrwerk)
A1.0-N
A1.2-N 
A2.1-N
B1.3-N
B1/B2-N 
B2/C1-N 

Fr 
Fr 
Di 
Mi
Mi
Di

14.00-15.30
15.30-17.00
15.30-17.00
14.00-15.30
15.30-17.00
14.00-15.30

189,75 ﻿€ / 165 €
189,75 ﻿€ / 165 €
224,25 € / 195 € 
207 € / 180 € 
207 € / 180 € 
224,25 € / 195 € 

(11 Termine)
(11 Termine)
(13 Termine)
(12 Termine)
(12 Termine)
(13 Termine)

(online)
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NIVEAU A1
A1.0
A1.0-L (online) 
A1.1 
A1.1a-﻿L
A1.1b-L (online)
A1.2a-L 
A1.2b-L 
A1.3 
A1/A2
NIVEAU A2
A2.1 (online)
A2.1-L 
A2.2 
A2.3 (online)
A2.3-L 
A2/B1 
NIVEAU B1
B1.1 
B1-L
B1.4 (online)
B1.4 
B1/B2
NIVEAU B2/C1
B2-L (online)
B2+ 
B2/C1
C1/C2 (online)*
*u.a. für Französisch-Lehrende

Mo
Mi
Di
Do
Do
Mo
Do
Mi
Mi

Mo
Di
Mi
Mi
Do
Mo

Di
Mo
Mi 
Do
Mi

Di
Do
Di
Mi

207 € / 180 €
276 € / 240 €
224,25 € / ﻿195 €
253 € ﻿/ 220 €
253 € ﻿/ 220 €
276 € / ﻿240 €
253 € / 240 €
207 € / 180 €
207 € / 180 €

207 € / 180 €
299 € / 260﻿ €
207 € / 18﻿0 €
207 € / 180 €
253 € / 2﻿20 €
207 € / 180 €

224,25 € / 195 €
276 €﻿ / 240 €
207 € ﻿/ 180 €
189,75 € / 165 €
207 ﻿€ / 18﻿0 €

299 € / 260 €
189﻿,75 € / 165 €
224,25 € / 195 €
207 € / 180 €

19.30-21.00
18.30-20.30
18.00-19.30
19.00-21.00
18.30-20.30
18.00-20.00
19.00-21.00
18.00-19.30
18.00-19.30

19.30-21.00
18.30-20.30
19.30-21.00
19.30-21.00 
18.00-20.00
18.00-﻿19.30

18.00-19.30 
18.30-20.30
18.00-19.30
19.30-21.00
19.30-21.00 

18.00-20.15
18.00-19.30 
19.30-21.00
19.00-20.30

(12 Termine)
(12 Ter﻿mine)
(13 Termine)
(11 Termine)
(11 Termine)
(12 Termine)
(11 Termine)
(12 Termine)
(12 Termine)

(12 Termine)
(13 Termi﻿ne)
(12 Termine)
(12 Termine)
(11 Termine)
(12 Termine)

(13 Termine)
(12 Termine)
(12 Termine)
(11 Termine)
(12 Termine)

(13 Termine)
(11 Termine)
(13 Termine)
(12 Termine)
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ICH HABE ABENDS ZEIT (Kurse mit Lehrwerk) 

Frühjahrskurse 
8. April - 5. Juli 2024

FBR -5 % bis 15. März 2024
Anmeldung bis 1. April 2024
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PARLONS DE L'ACTUALITÉ (ACTU) 
ACTU B1/B2   
ACTU﻿ B2 (online)
ACTU B2/C1 

GRAMMAIRE ET CONVERSATION (GC) 
GC A2         
GC B1   
GC B2/C1

Mi
Mo
Mi

Do 
Di
Mo

18.00-19.30
19.30-21.00
18.00-19.30

207 € / 180 €
207 € / 180 €
207 € / 180 €

18.00-20.15
18.00-20.15
18.00-20.15

253 € / 220 €
299 € / 260 €
276 € / 240 €

(11T﻿ermine)
(11 T﻿ermine)
(11 Termine)

(11 Termine)
(13 Termine)
(12 Termine)

ICH MÖCHTE AB UND ZU TEILNEHMEN 
Autour d'un café – Konversationskreis – 139 € (10er Abo) 
Einen Café au lait genießen und sich auf Französisch unterhalten.
Café du lundi                                       
Café du mercredi                                 
Café du jeudi                                       
Café du vendredi                                 
Durchgehend, außer an schulfreien Tagen.

19.30-21.00 in Wachtberg
9.30-11.00 in Bad Godesberg 
10.00-11.30 in Beuel
9.30-11.00 in Mehlem 

Mo 
Mi 
Do
Fr 

ICH MÖCHTE AN EINEM 
KONVERSATIONSKURS TEILNEHMEN

ICH MÖCHTE EINE WOCHE LANG INTENSIV LERNEN
Montag bis Freitag, 10.00-12.00 Uhr
120 € / Woche (4-7 Teilnehmer:innen) bzw. 160 € / Woche (3 Teilnehmer:innen)
in unseren Räumlichkeiten oder online

4.-8. März
11.-15. März
18.-22. März
25.-28. März (B2/C1)

6.-8. Mai (3 Tage / Sonderpreis)
21.-24. Mai (4 Tage / Sonderpreis)
27.-29. Mai (3 Tage / Sonderpreis)
17.-21. Juni
24.-28. Juni

ICH HABE IN DER MITTAGSPAUSE ZEIT 
MIDI A1/A2 
MIDI A2/B1  
MIDI B1
MIDI B1/B2
MIDI B2/C1
Midi à Bamako (online)

12.15-13.15
12.15-13.15
12.15-13.15
12.30-13.30
12.15-13.15
12.30-13.30

110 € 
110 € 
120 € 
130 € 
120 €
120 €

Do
Fr
Mo
Di 
Mi
Mi

(11 Termine)
(11 Termine)
(12 Termine)
(13 Termine)
(12 Termine)
(12 Termine)

Frühjahrskurse 
8. April - 5. Juli 2024

FBR -5 % bis 15. März 2024
Anmeldung bis 1. April 2024
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ICH MÖCHTE FÜR MEIN STUDIUM / MEINEN BERUF 
FRANZÖSISCH VERTIEFEN
Berufsbezogene Konv﻿ersationskurse ab Niveau B1 – vom 9. April bis 3. Juli
Schwerpunkt auf internationale Beziehungen und Entwicklungszusammenarbeit
En réunion à Yaoundé 
Midi à Bamako (online)

ICH MÖCHTE EINEN BILDUNGSURLAUB BESUCHEN 
Montag bis Freitag, 9.00-12.00 und 13.00-16.00 Uhr – 325 € / 295 € 

11.-15. März:
18.-22. März: 
22.-26. April: 
13.-17. Mai: 
3.-7. Juni: 
17.-21. Juni:
24.-28. Juni:
1.-5. Juli:

Weitere Termine September-November : siehe Internetseite.
In Kooperation mit dem Gustav-Stresemann-Institut e.V. 

Französisch für Alltag und Beruf A1+
Französisch im beruflichen Umfeld B2/C1
Französisch für Alltag und Beruf A2/B1
Europe / Französisch im beruflichen Umfeld B1+
Französisch im beruflichen Umfeld B2/C1
Französisch für Alltag und Beruf A1/A2
Französisch für Alltag und Beruf A2
Écologie et environnement / Französisch im beruflichen Umfeld B1+

Di
Mi 

 19.30-21.00 Uhr
 12.30-13.30 Uhr

224,25 €﻿ / 195 €
120 €

Für Studierende vor ihrem Auslandsaufenthalt – vom 30. April bis 25. Juni
ERASMUS   
Für Studierende und Berufstätige im medizinischen Bereich – vom 5. Juni bis 10. Juli
MEDI 
Beide Kurse sind für Studierende der Uni Bonn kostenlos (siehe auch BASIS).
Weitere Themengebiete auf Anfrage, online oder als Präsenzkurs. 
Auch als Einzelunterricht, DUO ("À deux, c'est mieux") oder à-la-carte (3 bis 5
Teilnehmer:innen) buchbar. Sprechen Sie uns an!

ICH MÖCHTE EINE PRÜFUNG ABLEGEN
Sie möchten Ihr Französischniveau zertifizieren lassen? Sie brauchen einen offiziellen
Test, ein offizielles Diplom, um Ihre Kenntnisse nachzuweisen? Sie möchten Ihren
Lebenslauf bereichern? Dann sind Sie bei uns richtig! 
Am Institut français Bonn können Sie folgende Prüfungen ablegen:  
DELF/DALF, TCF, TEF, DAAD-Sprachzeugnis und Online-Test ev@lang
Alle Informationen unter: www.institutfrancais.uni-bonn.de/pruefungen
DELF B2 bzw. DALF C1 – Vorbereitungskurs 
Mittwochs, 19.30-21.00 Uhr, vom 10. April bis zum 5. Juni (8 Termine)
239 € ab 3 Teilnehmer:innen
Prüfungstermine: 13.-14.-15. Juni 2024 (Tag je nach Niveau)

Di  10.30-12.30 Uhr (8 Termine)

Mi  18.00-21.00 Uhr (8 Termine)

(13 T﻿ermine)
(12 T﻿ermine)

http://www.fif.uni-bonn.de/copy_of_prufungen/delf-dalf
http://www.fif.uni-bonn.de/copy_of_prufungen/tcf
http://www.fif.uni-bonn.de/copy_of_prufungen/tef
https://www.fif.uni-bonn.de/editor/resolveuid/671e0381568c72a527ed4a2435230aa0
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Sie erhalten jeden Tag eine Unterrichtslektion per E-Mail mit Audio und Video. 
Nach 15 Minuten sind Sie fertig und schon ist die Korrektur-E-Mail da. 
Der Kurs ist humorvoll und sehr abwechslungsreich gestaltet.
Am besten Sie testen. Kostenlos und unverbindlich.
https://www.ifb.uni-bonn.de/kurse/onlinekurse#FRANTA

NIVEAU A1
A1.0-L    
A1.1b-L            
KOMP A1+
NIVEAU A2          
A2.1
A2.1-L
A2.3   
NIVEAU B1 
B1.4
KOMP B1+ Voyages
Midi à Bamako          
NIVEAU B2/C1 
ACTU B2 
B2-L
C1/C2             

Ich möchte ONLINE Französisch lernen

276 € / 240 €
253 € / 220 €
330 € / 297 €

207 € / 180 € 
299 € / 260 €
207 € / 180 € 

207 € / 180 € 
360 € / 324 € 
120 €               

207 € / 180 € 
299 € / 260 € 
207 € / 180 € 

Mi
Do
Do

Mo
Di
Mi

Mi
Mi
Mi

Mo
Di
Mi

18.30-20.30
18.30-20.30
10.00-13.00

19.30-21.00
18.30-20.30
19.30-21.00

18.00-19.30
9.00-12.00
12.30-13.30

19.30-21.00
18.00-20.15
19.00-20.30

(12 Termine) 
(11 Termine)
(11 Termine)

(12 Termine)
(13 Termine)
(12 Termine)

(12 Termine)
(12 Termine) 
(12 Termine)

(12 Termine) 
(13 Termine)
(12 Termine) 

Frühjahrskurse 
8. April - 5. Juli 2024

FBR -5 % bis 15. März 2024
Anmeldung bis 1. April 2024



Für Kindergarten-Kinder und Grundschüler:innen
Alle Kinderkurse ab dem 8. April (wenn nicht anders angegeben)
Montags (le lundi) – 11 Termine bis zum 24. Juni – kein Kurs am 20. Mai

French club at IBIS-Heiderhof 
Minis du lundi (3- bis 6-Jährige)

Dienstags (le mardi) – 12 Termine bis zum 25. Juni
Cap FLAM en coopération avec la BIS à Plittersdorf

Mittwochs (le mercredi) – 11 Termine bis zum 26. Juni – kein Kurs am 1. Mai
Tortues du mercredi (1- bis 3-Jährige)
Minis du mercredi  (3- bis 6-Jährige)
Maxis du mercredi (6- bis 10-Jährige)

Donnerstags (le jeudi) – 9 Termine bis zum 20. Juni – kein Kurs am 9. + 30. Mai
French club at BIS-Plittersdorf

Freitags (le vendredi) – 10 Termine bis zum 28. Juni – kein Kurs am 10. + 31. Mai
Maxis du vendredi (6- bis 10-Jährige)

Samstags (le samedi) – dates exactes : voir Internet
Cap FLAM du samedi 

Preis zwischen 9 € und 15 € pro Sitzung je nach Kursdauer und Kursort – im Abo

Für Schüler:innen ab 5. Klasse bis Abi-Vorbereitung
Schulbegleitend ab dem 8. April – alle Stufen, in Parallelklassen

Montags, 16.30-17.30 – 11 Termine bis zum 24. Juni (121 €) / kein Kurs am 20. Mai
Donnerstags, 16.30-17.30 – 9 Termine bis zum 20. Juni (99 €) / kein Kurs am 9. + 30. Mai

sowie
Konversationskurs ab 10. Klasse, donnerstags, 17.00-18.00

      9 Termine bis zum 20. Juni (99 €) / kein Kurs am 9. + 30. Mai
Einzelunterricht oder à-la-carte-Unterricht auf Anfrage

Osterferien-Intensivkurse
10.00-12.30 – 100 € / Woche (4 Tage)
alle Stufen, in Parallelklassen 

Erste Osterferienwoche (25.-28. März)
Zweite Osterferienwoche (2.-5. April) 

Sommerferien-Intensivkurse
10.00-12.30 – 125 € / Woche (5 Tage)
alle Stufen, in Parallelklassen – ab 4. Klasse 

Erste NRW-Ferienwoche (8.-12. Juli)
Letzte NRW-Ferienwoche (12.-16. August) 

Französisch für Kinder und Schüler:innen
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15.30-16.30
16.45-17.45 

15.45-17.00

15.45-16.30 / 16.30-17.15
15.30-16.30 / 16.30-17.30
16.30-17.30
 
15.45-17.00

17.00-18.00 
 
10.00-12.00

https://www.fif.uni-bonn.de/editor/resolveuid/116bee1cc7b59b55a63671f2b2b4351b
https://www.fif.uni-bonn.de/editor/resolveuid/116bee1cc7b59b55a63671f2b2b4351b
https://www.fif.uni-bonn.de/editor/resolveuid/39e033c5b6a8393514fc29b7ac87bb24
https://www.fif.uni-bonn.de/editor/resolveuid/4656bd5c91cbd0a0db00bc7d53f19374
https://www.fif.uni-bonn.de/editor/resolveuid/36a16d1f26fe4d01182ea02493ec34b6
https://www.fif.uni-bonn.de/editor/resolveuid/39e033c5b6a8393514fc29b7ac87bb24
https://www.fif.uni-bonn.de/editor/resolveuid/39e033c5b6a8393514fc29b7ac87bb24
https://www.fif.uni-bonn.de/editor/resolveuid/b4f1c5f11dd21803bdf0aef260ed0380
https://www.fif.uni-bonn.de/editor/resolveuid/63b356ef926708e44943181079dac773
https://www.fif.uni-bonn.de/editor/resolveuid/b4f1c5f11dd21803bdf0aef260ed0380
https://www.fif.uni-bonn.de/editor/resolveuid/e58437e02a0b58434391ecf568adbd0a
https://www.fif.uni-bonn.de/editor/resolveuid/e58437e02a0b58434391ecf568adbd0a
https://www.fif.uni-bonn.de/editor/resolveuid/36a16d1f26fe4d01182ea02493ec34b6
https://www.fif.uni-bonn.de/editor/resolveuid/36a16d1f26fe4d01182ea02493ec34b6


ALLGEMEINE INFORMATIONEN UND ANMELDUNG 
Genaue Kursbeschreibung, Einstufungstest, Informationen zu Kursstufen,

Anmeldeformular, Lehrwerk, AGB, Prüfungen und weitere Angebote 
unter www.institutfrancais.uni-bonn.de. 

Für alle Kurse gilt ab 6 Teilnehmer:innen, ab 16 Jahren 
(außer Kinder- und Schülerkursen) – wenn nicht anders angegeben.

Preis immer wie folgt angegeben: Normalpreis / ggf. ermäßigter Preis.
Kleingruppen (3-5 Personen) gegen Aufpreis.

Diese und weitere Kursformate (für Kinder, Schüler:innen, Erwachsene) 
auch auf Anfrage als Einzelunterricht oder à-la-carte (ab 2 Personen). 

Bitte beachten Sie unsere AGB. Durch die Teilnahme an einem unserer
Kurse erklären Sie sich mit unseren AGB einverstanden. 

Alle Angaben ohne Gewähr – Änderungen vorbehalten

Dr. Matthieu Osmont, Hochschulattaché
Sevrine Ketterer
Hélène Mouvier
Petra Holtmüller
Irina Bondarenko
Martin Sinn, Kathrin Weichselbaum
Odile Römer, Odile Rücker

VORSCHAU SOMMERKURSE 
Folgende Kursformate sind vom 8. Juli bis zum 30. August 2024 geplant, als
Online-Kurs oder in unseren Räumlichkeiten:

Anfängerkurse intensiv, vormittags oder abends 
einwöchige Intensivkurse vormittags, von Montag bis Freitag 
GRAMMAIRE & CONVERSATION-Kurse, ein Abend pro Woche, im Juli
und August, auch online (alle Stufen)
2-wöchige Crashkurse Ende August, vor dem Herbstkursstart am 2.
September

Der Sommerkursflyer mit allen Einzelheiten erscheint Mitte Mai.

Institutsleitung 
Pädagogische Leitung 

Einzelunterricht und Firmenkurse 
Kursberatung / Prüfungsbüro

Mediathek
Kultur

Verwaltung

TEAM DES INSTITUT FRANÇAIS BONN 


